ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 16 ноября 2015 года					        				          №2012
					     г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 16.01.2015 № 23 «Об утверждении Положения о составлении и публикации
документа «Бюджет для граждан»

На основании приказов Министерства финансов Российской Федерации  № 144н, Министерства экономического развития Российской Федерации № 661 от 21.09.2015 «О признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации, Министерства регионального развития Российской Федерации и Министерства экономического развития Российской Федерации № 86н/357/468 от 22.08.2013», а также приказа Министерства финансов Российской Федерации от 22.09.2015 № 145н «Об утверждении Методических рекомендаций по представлению бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и отчетов об их исполнении в доступной для граждан форме»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 16.01.2015 № 23 «Об утверждении Положения о составлении и публикации документа «Бюджет для граждан» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить преамбулу постановления в новой редакции:
«C целью реализации принципа прозрачности (открытости) бюджета города Твери:»;
1.2. Дополнить Приложение № 1 к постановлению «Положение о составлении и публикации документа «Бюджет для граждан» пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Составление документа «Бюджет для граждан» осуществлять с учетом методических рекомендаций по представлению бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и отчетов об их исполнении в доступной для граждан форме, утвержденных Министерством финансов Российской Федерации»;
1.3. Приложение № 2 к постановлению «Перечень показателей для составления документа «Бюджет для граждан» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации города Твери.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации города Твери				                 Ю.В. Тимофеев